
Nationale Vergaben über 25.000 € netto 2tes Halbjahr 2024

Datum Titel Vertragsgegenstand Vergabeart Sitz der Firma Auftragnehmer
01.08.2024 Endausbau Gr. Grasbrook Süd Bauleistung Öffentliche Ausschreibung Hamburg Strabag AG

22.07.2024 Kaimaueruntersuchung Billbrücke Dienstleistung
Beschränkte Ausschreibung 
ohne Teilnahmewettbewerb Hamburg

Sellhorn Ingenieurgesellschaft 
mbH

11.09.2024
Endgültige Herstellung der Nebenflächen 
BF 102 Quartier Elbbrücken Bauleistung Öffentliche Ausschreibung Hamburg

Wiese und Suhr Garten- und 
Landschaftsbau GmbH

09.07.2024 Sanierung der Toilettenanlagen Osaka 9 Bauleistung Freihändige Vergabe Hamburg Abraham & Rathjens GmbH

11.09.2024
Gutachterliche Begleitung Verschattung - 
Funktionsplanung QaV Beratungsleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
Teilnahmewettbewerb Hamburg Lärmkontor GmbH

19.09.2024
Straßenbau des Linksabbiegers zur 
Sachsenbrücke / Grasbrook Bauleistung Öffentliche Ausschreibung Hamburg Max Wiede GmbH

06.08.2024
Rechtsberatung - Umsetzung des 
Finanzierungsprojekts Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
Teilnahmewettbewerb Hamburg CHATHAM Partners PartG mbB

19.08.2024
Begleitung des Trasnformationsprozess 
und Coaching Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Wiesbaden ELN GmbH

11.08.2024 Geförrderte Maßnahmen Oberhafen BNK Liefervertrag
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

MAC Miet-Bauzaun Haamburg 
GmbH

02.08.2024

B.07.BB Straßen Billebecken, 
Freiraumplnerische Begleitung der 
Verkehrsplanung Werkvertrag Offenes Verfahren VOGT Landschaft GmbH

01.08.2024
Platz Versmannkai Ost, Ingenieurbau 
Treppen- und Rampenanlage Bauleistung Öffentliche Ausschreibung Hamburg Gebr. Echterhoff GmbH & Co.KG

04.09.2024
B.07.BB Straßen Billebecken Geotechn. 
Gutachten Dienstleistung Offenes Verfahren Hamburg CDM Smith SE

22.07.2024 Verfahrensbetreuung Billebrücke Dienstleistung
Beschränkte Ausschreibung 
ohne Teilnahmewettbewerb Hamburg

C4C Achatzi Dahms Schriner 
Part mbB

20.08.2024
Dynamisches Beschaffungssystem 
Personlvermittlung Dienstleistung

Dynamisches 
Beschaffungssystem

Fortlaufender 
teilnahmewettbewerb

10.07.2024 Lfd. Bürobetrieb Software Liefervertrag
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg ADVANCED Systemhaus GmbH

25.07.2024 Medienserschließung OH Sportplatz Bauleistung Freihändige Vergabe Hamburg Zillmer Elektrotechnik GmbH



Nationale Vergaben über 25.000 € netto 2tes Halbjahr 2024

12.08.2024
Sportplatz OH, Schulsportanlage 
Außengelände Bauleistung Freihändige Vergabe Hamburg Wiese und Suhr 

19.08.2024
Ökologische Baubegleitung zum Bau der 
Fuß- und Radwegbrücke Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW

Göttingen, 
Berlin, 
Halle(Saale)

Triops Ökologie & 
Landschaftsplanung GmbH

05.09.2024 Einkauf der Benchmarkdaten Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg Pricewaterhouse Coopers GmbH

21.08.2024 Reparatur SchiffGrasbrookpark Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg Grewe Hamburg GmbH

21.10.2024
IT- und Vergaberechtsberatung im Rahmen 
eines Organisationsprojektes Beratungsleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
Teilnahmewettbewerb Hamburg

GÖRG Partnerschaft von 
Rechtsanwälten mbB

01.10.2024
Projektsteuerung Oberhafenquartier 
Hamburg Dienstleistung Öffentliche Ausschreibung München ProWerk GmbH

20.12.2024
Bohrkampagne Grasbrook KM02, KM03, 
KM05, BR01 Bauvertrag Öffentliche Ausschreibung

LOS 1: Neu 
Wulmstorf  LOS 
2: Norden

LOS 1: Nortmann GmbH LOS 2: 
Thade Gerdes GmbH

12.12.2024 Rechtsberatung Grunstücksgeschäfte Verhandlungsvergabe mit TNW Hamburg
GÖRG Partnerschaft von 
Rechtsanwälten mbB

25.12.2024

Verfahrenskonzeption und -betreuung 
einer Dienstleistungskonzessionsvorgabe 
für die Wärmeversorgung, ggf. 
Kälteversorgung und 
Solarstromproduktion im 
Stadtentwicklungsgebiet Grasbrook Dienstleistung Verhandlungsvergabe mit TNW Hamburg

Averdung Ingenieure & Berater 
GmbH

20.12.2024 Mobilitäts- und Ershließungskonzept Dienstleistung Verhandlungsvergabe mit TNW Hamburg Argus Stadt und Verkehr

30.10.2024
Schalltechnische Begleitung der 
Funktionsplanung QaV Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
Teilnahmewettbewerb Hamburg

Ingenieurbüro Bergann Anhaus 
GmbH



Nationale Vergaben über 25.000 € netto 2tes Halbjahr 2024

20.12.2024

Erstellung eines Wasserwirtschaftlichen 
Funktionsplans der Quartiere am 
Volkspark Dienstleistung Verhandlungsvergabe mit TNW Hoppegarten

Ingenieursgesellschaft Prof. Dr. 
Sieker mbH

03.12.2024

Vergabe der quartiersübergreifenden 
Vermessungsleistungen für diverse 
Planungsgebiete Dienstleistung Öffentliche Ausschreibung Hamburg Hanack und Partner mbH

19.11.2024
Sanierungsplan Sielschaden 
Zweibrückenstraße Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

Neumann Beratende Ingenieure 
GmbH

15.10.2024 Grafikleistung HafenCity News 73-81 Werkvertrag
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg Olli Design GmbG

11.11.2024 Sanierung Basketballfläche Lohsepark Bauvertrag
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg PolyPlace GmbH

01.10.2024 Projektsteuerung Dienstleistung Öffentliche Ausschreibung München ProWerk GmbH

10.10.2024
Linksabbieger zur Sachsenbrücke BÜ und 
BOL Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

Stracon Ingenieurbüro für 
Straßenbau

18.12.2024
Gestalterische Einbindung des zukünftigen 
Learning Centers in die Umgebung Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW München Henning Larsen GmbH

11.12.2024
Testplanung für die Baufelder 18-21 im 
Moldauhafenquartier Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Berlin Robertneun Architekten GmbH

19.12.2024 Vergabemanagementplattform Rahmenvertrag Öffentliche Ausschreibung Wiesbaden Healy Hudson GmbH

05.12.2024 BIM Beratung Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Essen HOCHTIEF ViCon GmbH

10.10.2024
Besetzung Finanzen Controlling-Stelle in 
Arbeitnehmerüberlassung Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

HAYS Professional Solutions 
GmbH

25.11.2024
Aktualisierung der API-Anbindung Kentix 
für CarSharing-Betrieb in der HafenCity Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Bremen

cambio Mobilitätsservice GmbH 
& Co KG

14.11.2024 Überwachung Umweltzeichen Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg Arcadis Germany GmbH

18.12.2024 Salatbar Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

Elbe-Werkstätten GmbH / Elbe-
Catering



Nationale Vergaben über 25.000 € netto 2tes Halbjahr 2024

05.12.2024 Controlling as a service Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

Econum Unternehmensberatung 
GmbH

25.11.2024
Fertigunsüberwachung Stahlbau und 
Korrosionsschutz Brücke Entenwerder Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Tecklenburg eberhardt - die ingenieure GmbH

09.12.2024 Pantons verlegen Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

Taucher Knoth(Nachf.) GmbH & 
Co. KG

02.12.2024 Bauüberwachung Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg LeitWerk Hamburg GmbH

11.12.2024
Fortschreibung der Straßenokanung Am 
Hannoverschen Bahnhof Süd Dienstleistung

Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Hamburg

ARGUS Stadt und Verkehr 
Rothfuchs Buch Partnerschaft 
GmbH

19.12.2024 Interimsmanagement Dienstleistung
Verhandlungsvergabe ohne 
TNW Lübeck Dr. Jan-Dirk Verwey


